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Prq1rr r Alifivitcttt'e {performrncts}
(Shpeazimct t€ p.rrqitun sip*s funlaionit)

P€rshlrimi i drft
Ndnshimin€ altir.er nero te palufianra:

TE rrdlurrt:
T{ ardhura nga tarifar e anetaresimit

Tt ardhr:ra nga donacionet dhe konfibutet tullnetare
T€ ardhura nga gmntet qeveriare apo nga agienci t6 tjera tE financimit
T€ ardhura nga investimet apo dhurimet
Tarifar per sh€rbimet

Tt ardhura nga akivitetet kegtare
TE ardhura te tjera

Totrli i t€ rdhumvc ngr rktivet trto tE prkulizuara

Altivr ncto tE qlirum ngr kufizimet:
Realizimi i kufizimeve rE programit
Reali:imi i kufzimit per blcrjen e pajisjeve
Perfi&dimi i krfizimirt€ afait
Totrli i rktivet'c rdo S gliruerr nga kufizinet

Totrti i tE rrdhurrve ngr rktivet neto tE prkufuurra:

Shpenzime p€r aktivitctct
Shpcazime atuinistrimi dhe te tjera te p€ryjithshme

Shpcuime te penonelit per paga e sigurime per aktivitetet

o1 Pogot

b; Shpewimet e sigurimeve shoqerore dhe shendetsare

Shpeuime anronizimi

Shpenzirne te $era financiare

Toteli ishPenzimeve

ItritjdRlris s€ aktivet rcto t[ pekufizuffe (A)

Ndry*ini n€ akrivct neto te kufr-anara:

Kontributer
16 ardhurat nga investimet aftt gjaa
Fitimi i rl"aliruar dhe i parealizuar nga investimet afatgiata
Humbja almariale rga obligacioni vjetor
A-hivet nelo tf gliruara nga kuhzirnet (me shenjd minus)
Rritjrlnaois n€ rktivct aei,o p€rkohtrishr G kulizurrr (B)

Ndryshimi nl c*ttvat ncto (A + E)

Aktive neto re fillim tE vitit

Akive nelo ne fund te vidt
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Pawwa e Flukrere t[ Mleteve Monetare
Metod* lndlrektr

IXTrVITETTTT ${TRYfiAMIT

NdrFhimet nE aktivet neto

Rregullimet pir perputhjen e ndryshimeve n€ aktivet neto me flukset neto nga

lmortitimi dhe zhvler€sirni
Humbjet r realiauara dhe tE parealiruara ne investime
Humbj€t nga dalja jasht€ pErdorimit e makineri pajisjeve
(ontributet io n6 para

Rritiet I Reniet io n€ para te inventarEye

Xofitributet e kufiruara p€r investime n€ dhurime / ndihma

Ndryshimet nE aktiwt dhe deryrimet afatshkurtra:

Shpnzime te parapaguara

TE tjera t€ ark6tueshme

BamirEsi n€ mirEbesim t€ ark6tueshme

T€ pagueshme

Samir€si mbi baza vietore

Fk& ltcs qr rttirflGtct e rhfryt€rimit

ATNYTETETTil\'EsruESE

Slerje I Shitie inve:timesh

Blerj€ / Shitje e Aktiveve afalgiata

Principal i arketuar nga dEftesat e arkEtseshme

T€ artEtuara n€ atranc6 nga d6ftesa te a*etueshme

Et&c trcto tgr af*,it?tat invc*tueee

ATTTWTETET HTTAXCI'EsE

Arkttime nga kontributet e kufizuara per inve*ime nE dhurime I ndihma

Principal i paguar p6r d6ftesat e pagu*hme

Fldrre treto r6e e&tivitetct frnaxrrc*

RrirF/ Rarde ncto € mtsteYc ma{lctl'€ dhc clukahnttve tE tyre

Mjde monetare dhe ekuivalent6 te tyre n€ fillirn tE periudhas

?n*r ftprlcaere cS* dsrrirr.hntc tt tyra n€ fund tE pcriudldr

Mptc mooeter: tI gaguare jfati pcriudhG: plr lnter$e
Mjete moaetare t0 94u:rr gfatE pcridlrGi pf,rtetlm trka

Pcrludhr ptrfudhe
Rrportuc*f,I$Xf P***dht*t\Vt4

, . ',:3ffi#3$
: . ::l:.::.: .:. r: '::,;:tlt ' ': :':

,.,,!r,.r'.ir'.ii:1.ar-;13r...._ l

' t 
,",,,,'t.'' , *-mZ

.--:--..i-aa.-.1.....-,. - ., .,,,

-23315O4

l";::. t:,,.;l:r:ii;f i,,,.
-r't -i .:1. - l:": :

!!lt j!a'.i..,,r. lii:l'rl\::::',:,i,

.',,:tt:ltiri:;,,.!ii'i;.:;i.liliil:ti,,.r.:
::::..r:;;:!:,r,1 iiiiit-;i;*irrli -.

0

, , 33$-?*4
':i:..iii li:: 

" 
li:ri. ::

r, r;.::r.:i:.,'1, i., ..:.;.r.t

{1e}J*?}
:

lJ97,9tE

', r: r "::il:1:. . . :j1rr -:::l

j.l,:';:l.:l 
illir.,.:,:::l:,.::'i :]::.;ii*!:':,.

, i:::.i1::

t:::. :'i:: ll;i::r-', l::t;l-:j:J:"i: '

1..,'1,'1 :';i'il:;.,.,i.1!,jlililr:,

,, :.',,..i.j],1.:_:.,.S:::,:-.
0

731,940

?,253,1lg

7,9E5,059

$
0

0
- 

*. t-t-i, ij-irt

-2315,4s0

9,56E,568

7,253,t 1E

0
0

0

-:.l.!,i. ,r J.!

'{$'
{}
3?

Y) #*,r--,/L



IF{STITUTI I STTINIMEVE POLITIKE * OJF

SHENIME PER PASQYRAT FTNANCIARE
P€r ritin e mbyllur mE 3l Dhjetor 2025
tTe giitha balancat jan€ ne lek€)

l. Informacione te pergjithshme

"Inst'rtuti I Studim*e Politikd' eshte krijuar me vendim giykate w.797,date27.A3.?:A06.

Forma liglore e shoqerise eshte OJF.

Objekti i veprimtarise se organizates eshte percaktuar hollesisht ne statutin e '"Institutit te
Studiileve Politike'r

"Instituli I Studim*e Politi*d'eshte i regiistruar ne Drejtorine e Pergjithshme te tatimeve meNipt L41421452C.

Selia e saj eshte Rezidenca "Garden Side", mrga "Faik Konica',, kati i pare, Ap.3, Tirane,
P€rfaqEsuar nga Drejtori Ekzekutiv z. Afrim KRASNIeI.

2. Permbledhje e politikave kantabel

Pasqyrat financiare p€r vitin 2A25 jane pergatitur n€ bazc te Standarteve Komb€tare t€
Kontabilitetit (SKK) p€r OJF, n€ mbeshktje t€ ptote te Ligjit nr.25/2018, dare 10.05.201g ..p€r
Kontabilitetin dhe Pasq;rrat Financiare".

Parir*t kontabile mE dometkdn€se qE jand p€dorur , janl si md posht€:

l.Ijohia e te ardhurave dhe shnenzimeve

T€ ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t€ tE drejtave t€ konstahrara. Te arrlhurat nga
donacionet jane njohur ne momentin e arketimit te tyre. T€ ardhurat nga kryerja e sh€rbimeve
njihen n€ var6si tf fazAs, n€ tE cil€n ndodhet kryerja e sh€rbimit n€ dat€n e bilancit dhe te ardhuratdhe shpenzimet q€ lidhen me shErbimin mund t€ perllogaritet me besueshmeri.Tg ardhurat
vleresohen me vleren e drejt€ t€ shum€s st ark€tuar.shpenzinret njihen atehere kur ato sigurohen
prej te treteve.

Te ardhurat e siguruara nga danatoret mund te jene te kufizuara ose te pa kutizuara, ne varesi te
kushteve te vena nga donatoret.



Mondhat e huaia

Transalsionet n€ monedhe te huaj konvertohen ne leke. me kursin ryrtar t€ k€mbimit tS Bank6s s€

Shqiperis6 nE daten e kryerjes s€ transaksionit. NE gdo date bilanci, zErat monetar€ te bilancit td

shprehur n€ monedhE td huaj rivleresohen me kursin zyrtar te k€mbimit ne daten e bilancit.

KErkesat p€r t'u ark€tuar

Kerkesat per t'u arkeruar. te ardhurat e ksnstatuara dhe llogari tE tjera afatshkurtra dhe afatgiata,
p€r t'u arkEtuar n€ para regiistrohen n€ bilanc me vler6n e tyre neto td realizueshme (e cila
raportohet" ose dokumentohet rne dokumeta veneruese, pdr shembull ne nj€ derdhje,parapagim,
kontrate ose dokument tjetdr).

Pasivet financiare

Huate e marra- furnitor€t, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshku*ra dhe

afatgjata p€r t'u shlyer n€ parL n€ p€rgjith€si, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja
e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, ne pergiithdsi, esht€ e barabarte me vler€n e tyre
nominale: keshtu q€ pasivet financiare afatshkurtra mbahen nE bilanc n€ vler€n e tyre neto te
realizueshme @er shembull, G raportuar nE nj€ fatur€, kontratE ose dokument tjeter).

Aktivet e o€ndrueshme t€ trurr€zuara

Al.-iivet afargiata material {AAM-te) bazohen ne modelin e kostos. N€ bilanc, nji element i AAM-
se paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonj€ humbje tE akumuluar nga

zbr.lerEsimi. Arnaninmi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare mbi bazen e vleres se mbetur
p€r te glitha aktivevet e qendrueshme. Norma e aplikuar eshte 25 % per te gjitha paisjet

kompjuterike ne inventar.

,. Aktive monetare (likujditete nE bank6 dhe nE erkd)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne daten 3l Dtrjetor 2025 jane

si me poshte:

Ban*a

Nr Emri i Bankes Monedha
Vlera ne

valute

Kursi

fund vitit
Vlera ne

Leke
I Procredit bank - I ALL 3.199.461.12

Procrcdit bar* - 2 ALI- 450.935.08
3 Procredk bar* - 3 ALL 340.401.93
4 Frocredit bank Euro 28. I 70,6 I 96,77 2.726.069"91
5 Procredit bank USD I5.0 t 6.Jt 8?.46 L218 267. t9

Totrli 7.955.1i7,25

z



,1rka

Nr EMERTI},II Vlera ne

valute
Kursi

fund vitit
Vlera ne

leke
Arlia m Leke 29.92 r .05

Totrli Benkc + Arlie 7.9t5.056,30

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat
e kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
rnanedhal'e. Tepricat e shprehura ne monedh€ tE huaj, jane konvertuar ne leke duke p€rdorur kursin
e k€mbimir rc fundit te ushtrimit te Bankes se Shqiperise.

2. Shpenzime te parapaguara

vi$ za25

Shpenzime te parapaguara 335.294leke

Ne "Llogari I Shpenzime te parapaguara" jane pasqyruar parapagime qe jane bere per qerane e

qfrave ne vleren 335.294 leke.

3- Aktivet Afatgiata Materiale (AAlvI-te)

Gjender dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet :

Aktive Afatgi at* lllateriale

l'le aktivet afat gsata rnaterjale jane pasqyruar : vlera e mbetur e paisjel,e intbrmatike, pra Ylera
kontabel neto minus amortizimin qe pasqyrohen ne balance ne llogarite e references.

Gjendia dke ndryshimet e AAM-ve, amorrizimet dhe zhvreresimet

kane qene giendje ne fillim re vitit. Ncr"rna e

// _,
ll +':
il'.
[k' d

V-
\"f

Emertimi
Cjendje

Shtesa
Pakesime

Gjendjefi/I.
kontabel

neto
Amortizimi Yl.e mbetur

0U0il2025 3ut2f2a25 viti 2025 3rfi2n025
Pajisje
inforrnative 193.183 0 0 l93,l g3 48,296 144.887

TOTALI 193,183 0 0 193,183 ,t8,296 ld{.887

vleres mbetur.
it e aplikuar eshte e baraba*e me 2506 e

eshte llogaritur vleren



DETYRIMET

viti 2025

Sigurime shoq€rore dhe sh€ndetEsore

Tatimi mbi te ardhwat personale

Tatim ne burim

49,628

r2,335

I 10,104

Tstdi 172,068

ISP ka deq'rime per sigurimet shoqerare e shendetesore, per tatimin mbi te ardhurat personale,

tatimin ne burim per muajin Dhjetor 2A25 ne vleren 172,068leke, te cilat jane te pagueshme ne

janar 2426.

Detyrim ndaj furnitoreve 4,540lek

ISP ka detyrim ndaj furnitorit per muajin Dhjetor 2025 ne vleren 4,540 leke, e likujduar ne janar

20?6.

AKTIVE NETO

EMERTIMI
Viti

Raporrues 2025

c) I'e kufizuara nga donatoret te kushtezuara ne kontrate
(te ardhura te shtyra) 8.388.63 t

Toteli
8.288.6tr

Aktivet neto jane te kufir.uara e tc kushtezu&ra nga donatorel, qe pertaqesojne tbnde te donatoreve
te paperdorura, te planifikuara te perdoren ne vitin ne vaz*rdirn.
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PASQ}'RA E PERFORMANCES

Te ardhurar dhe shpenzimet rrjihen sipas Parirnit tc Kontabilitctit te te drejtave te konstatuara'

Pasqyra e Perfornrances eshte e ndertuar sipas funksionit.

Te .trdhura dhe Shoenzime

vili 2425

Te ardhura nga grantet qeveritare apo 19,401,555

nga agjenci te tjera t€ financimit

ISP ka realizuff te ardhura giate vitit 2025 ne vleren 19,401,555 leke.

| - Shpenzinre administrimi dhe t€ tiera fi pargiithshme viti 2025

- Shpenzime per sherbime te dhena ne baze kontratash

(Personel jashte ndermarrjes)

- Shpenzime prr raportime, design e te dera
- Shpenzime per qira ambjenti dhe salla per

open forume

7,489,976

4,433,589

l,4l 1,379

510,588

223,953

257,596

72,590

15,m0

14,414,6?l

Shpenzime konsulence dhe nga te trete

Shpenzime pr udhetime, diela e trensport

Shpenzime telekomunikirn, internet

Shpenzime per komisione bankare

Shpenzime taksa vendore

Totali

Shpeneimet e pergjithshme administrative per shoqerine jane ne vleren 14,414,671 leke.

To$li ----f9.'l$"55.8
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I *.S*pea;iile ,c Wrronelit per paga e sigurime

viti 2025

Faga dhe shperblime 4,227,715

Sigurime shoqerorc dhe shendetesore 635,400

Toteli 4,963,115

Ne zerin Shpenzime per pagq shuma 4,277,715 leke perlaqeson shumen e shpenzimeve p€r paga

per shoqerine per vitin 2025.

Ne zerin Shpenzime per sigurime shoqerore dhe shendetesore, shuma 635,400 leke perfaqeson

shumen e shpenzimeve per sigurimet shoqerore e shendetesore per shoqerine per vitin 2025.

3 - Shpenzime amortizimi dhe dtvleresimi

viti 2025

Amonizim dhe zhvleresim 48.296

Tot*li 48'296

Amortizimi i akliveve afatgiata per vitin 2025 eshte ne vleren 48,296 leke.

4 - Shpenzime le tierafinanciore

Yiti 2025

Shpenzjme financiarelhumbie nga konvertirni) .- - 7j,473

Totrli ?5,473

A*tivet n€ta te shoqerke per vitin 2025 iane ne vleren 8,288,631 leke.

Ngiuriet pas dates sc bilancit dhe vuzhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratirnit te pasqy.rave financiare.
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Yiiushmeric r rktivitetitl

Viiue-shmeria e aktivitetit eshte e garantuar edhe per vitin ne vazhdim :

. Ka emer te mire 1xr sherbimet cilesore qe ofron.

. Ka likuiditet lxr te p*rballuar detyrime.

. Eshte korekte ne marredhenie me lntitucionet dhe Organianat Shteterore.

* Ka a|tive neto re kufizuara sipas kontratave te projekteve dhe aktivitete sipas objektit.

Tir*ne me 241038026

Hartuesi I PF
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